•

\ PREFE I TURA DE

o

'AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Turismo do Município de Aquiraz (CE), abaixo identificado, na qualidade de

Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere

o inciso IV do art. 712, da Lei n2 14.133/2021, considerando haver a Comissão de Pregões

cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a CESSÃO

TEMPORÁRIA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, A TÍTULO ONEROSO, PARA EXPLORAÇÃO EXCLUSIVA

DA GESTÃO DE CAMAROTE, NO EVENTO "CARNAQUIRAZ 2025 E DA COMERCIALIZAÇÃO DE

ALIMENTOS E BEBIDAS NAS ÁREAS RESERVADAS AO CAMAROTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

TURISMO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o presente

processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.010/2024

PE, em favor do vencedor, de acordo com o termo do presente processo, tendo em vista que

todos os atos procedimentais a cargo da Comissão, relativo ao item abaixo foi concluído.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor

do seguinte licitante, conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerada parte

integrante e indissociável deste:

ITEM PEEMPRESA CNN. N2 MAIOR OFERTA
01 TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA 07.311.274/0001-40 1,50%

VALOR TOTAL (R$) 115.000,00

Aquiraz (CE),21 de janeiro de 2025.

JONAS A1/4 .‘ "J-N E AQUINO NETO
SEÇRE TURISMO

ORDENADOR DE DESPESAS

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Pua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000 . C NPJ: 07.911.696/0001-57

()Prefeitura de Aquiraz •prefeituradeaquirazoficial •www.aquiraz.ce.gov.br

\ PREFE ITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GE.N 1 L

ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.010/2024 PE

ITEM

01

EMPRESA: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME

DESCRIÇÃO

Cessão temporária de uso
de espaço público, a título
oneroso, para exploração
exclusiva da gestão de
camarote, no evento
"Carnaquiraz 2025 e da
comercialização de
alimentos e bebidas nas
áreas reservadas ao
camarote, de interesse da
Secretaria de Turismo do
Município de Aquiraz-Ce.

Desconto -
A

1,50%

Valor de
referência - B

R$ 100.000,00

Valor do desconto — C
(Valor nominal
equivalente ao

percentual aplicado
na Coluna A)

R$1.500,00

Valor final do lance —
D = (C/100x1000)

R$15 .000,00

Valor final
ofertado
E = (B+D)

R$115.000,00

25004'

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Pua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911.696/0001-57

0 Prefeitura de Aquiraz C) prefeituradeaquirazoficial ewww.aq iraz.ce.gov.